
Kraštotyros muziejuje vyks regiono muziejininkų mokymai

Šiais metais šimtmetį švenčiantis Panevėžio kraštotyros muziejus, siekdamas sutelkti
Panevėžio regiono muziejų, galerijų, bibliotekų darbuotojus, įgyvendina projektą „Panevėžio
apskrities muziejininkų kvalifikacijos kėlimas: muziejinių vertybių saugojimo ir eksponavimo
teorija ir praktika“. Birželio 2–3 dienomis Kraštotyros muziejuje vyks mokymai apie
muziejinių vertybių saugojimo ypatumus, priežiūrą, žymėjimą, eksponavimą, transportavimą,
tinkamo mikroklimato sukūrimą muziejinėse patalpose ir kt.

Mokymus ves Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus Prano Gudyno restauravimo centro
įvairių specializacijų  aukščiausių kvalifikacinių kategorijų restauratoriai. Mokymus sudarys
teorinė ir praktinė dalys. Jų metu mokysimės apie muziejinių vertybių, pagamintų iš
popieriaus, tekstilės, odos, metalo, medžio, būklės prevenciją ir monitoringą. Tokie mokymai
nebuvo rengti jau mažiausiai 15 metų.

Lietuvos universitetai ar kolegijos muziejininkų nerengia. Šios specialybės mokomasi
dirbant. Tad kvalifikaciniai mokymai yra būtini ne tik naujiems darbuotojams, bet ir ilgesnį
laiką dirbantiems, juose susipažįstama su naujomis medžiagomis, technologijomis,
diskutuojama, mokomasi spręsti iškilusias problemas, dalijamasi darbo patirtimi, žiniomis.
Muziejinių vertybių istorinis, meninis, etnografinis, gamtinis turinys, vertė, medžiagiškumas,
išmatavimai ir t. t. labai įvairūs. Saugant ir eksponuojant įvairių grupių eksponatus
laikomasi skirtingų reikalavimų. Tam reikia aukštos muziejinės kompetencijos. Trūkstant
žinių, įgūdžių ir patirties, nekvalifikuotai valant, netinkamai prižiūrint eksponatus, galima
padaryti nepataisomos žalos.

Kvalifikacijos kėlimo mokymuose dalyvaus Biržų, Rokiškio, Pasvalio, Kėdainių krašto
muziejų, Kupiškio etnografijos ir Panevėžio kraštotyros muziejų, Stasio Eidrigevičiaus
modernaus meno muziejaus, Panevėžio miesto dailės galerijos, Panevėžio apskrities G.
Petkevičaitės-Bitės ir Panevėžio rajono savivaldybės viešųjų bibliotekų darbuotojai.

Projektą finansuoja Lietuvos kultūros taryba ir Panevėžio miesto savivaldybė.


